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Chlna Glass, Netsuké

Ivories, Paintings & Fngravings;
Metal Work ; Embroideries ;

Furniture :
Old Bracket Clock, Flemish Cupboard, French Console Table,
Oak Bureau ;
Ethnographical Specimens ;

Benin Bronze Mask and Carved Ivory Tusk ;
Hawanan Feather Chaplet ;

Collection of Earthenware Images from Ecuador;

Oriental and Polynesian Weapons, etc.
Which will be sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, Kr'ng Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

an

TUESDAY, JANUARY 25th, 1921,

al 12,30 o'clock precisely.

On View dav prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams ** Auks, Rand, London."
Established 1760.

Rinoik, Suite & Durrus, Windsor House, Hiogsway, W.C. 2 ; and Forest Hill, S.E. 23.



CONDITIONS OF SALE.

FF1rsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

TuHirRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remmmng uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone 1— Telegramsi—
GRERRARD, 1824. AUKs, RanND.
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Lot

9

10

CATALOGUE

————

On TUESDAY, JANUARY 25th, 1921,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:

Monday, 9:30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Two original drawings by Granville Baker ; print after

G. Dance, R.A., of Bennett Langton, 1802 ; portrait of
Boulanger, with signed inscription by the artist

Number of curious early keys, and 3 early weights, with the
city stamp

Curious stick made of rhinoceros hide

Fifty Greek and Roman bronze coins, some copies of rare
issues

Burnt Island token 1797, Nile medal, Rodney ditto, and
other curious 1items in bronze

Three speculative old Spanish paintings

Two antique gold watch-keys, 2 scarf-pins, curious ring,
silver pencil cases, and various sundries

Rare token of the Blue Boar in Holborn, a ditto, a silver
Waterloo medal, another dated 1830, and 3 other silver
medals

Discovery of Ghosts, drawings by Cruikshank, 3 paper
editions of early Kipling mnrkf-, published in India,
and others

Spy glass, formerly belonging to Oueen Victoria, small
scent bottle, piece of engraved ivory, and a curious key
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12

13
14
15

16

17
18

19

20
21
22
23

28
20

31
32

34
35
36

37

4

Very fine old lacquered inro _

Glass medallion of Napoleon, antique lead medallion,
3 pieces of early stained glass, etc.

Pair of old Venetian glass candlesticks

Old Oriental MS. on palm leaves

Carving in jet of Charlotte Corday, miniature candlestick,
small pestle and mortar in alabaster

Rare Russian rouble piece of Peter the Great, 1723, and 3
rare silver medals of the Duke of Cumberland

Twenty Greek and Roman silver coins

Collection of Scottish silver coins (30), Robert, Alexander
ITT; etc:

Twelve old silver coins, including Henry VIII, 5-franc
piece of Louis XVIII, etc.

Four 18th century silver medals

Large old kakemono in colours of a turkey and plum tree

Collection of old Oriental drawings in colours

Curious book of Dialling, 1690 ; another with gauffered
edges, dated 1559, and two others with very fine engrav-
ings

Two old books printed in Arabic, curious 16th century
book of emblems, and 3 others

Ten very fine old drawings of Swiss views and costume

S1x Japanese colour prints, mounted

Four Chinese kakemonos

Very fine original old Japanese coloured drawing

Three old copies of *“° The Times,” 1798, 1805 and 1815

Paintings and Engravings.

‘““ Stable Amusement,”” by Ward, after Morland, mezzotint

Coloured print by Picot, Bunbury print—" Billiards,”
and “ The Young Anglers,” after Turner

Pair of French prints—" La Confidence,” and
Sultane,” by Beauvarlet

Pair of Morlands—"* Landstorm,” and ** Gipsies

Stipple print—"* Miss Linwood,"” after Tomkins

“ Seat of War in the East,”” Simpson ; and 81 coloured
plates, in two volumes

“ Lavinia,” after Gainsborough ; “ Le Matin,” by Reg-
nault; and three others

id

I-a
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39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

49
50
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52

53
o4

a5
26
o7
58
59
60
61
62
63

64
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“The Tired Soldier ” and ** The Elopement,” by Chas.
Knight ; and portrait—"* Master West-Betty "

Pair of coloured Morlands—" Winter's Morning = and
“ Summer’s Evening "

Three coloured Morlands—'* The Young Dealer,” ** Con-
versation,”” and ** The Stable Door ”

Six water-colour drawings of theatrical characters

Two interesting old books of theatrical costume plates

Pastel portrait in gilt frame, and 2 others

Pair of drawings in red handsome frames

Unframed speculative oil painting with view both sides

Valuable collection of wrought iron from an old English
convent, windows chiefly

Copy of the figures and drapery at Naples by Ralsberg,
after Sir W. Hamilton

Oil painting, very old—Head of Nun, with sealed canvas,
unframed

Four oil paintings—Fruits, in gilt frames

A pair of old engravings in rosewood frames—" Adieux
de Fontainebleau,” and ** Retour de I'Ile d’Elbe

A finely painted portrait on porcelain

Pair of paintings on glass—'"* Susanna and the Elders,”
and “ The Raising of Lazarus "

A ditto—" The Madonna "

A needlework picture

Thirty small Japanese tortoise-shell models of rickshaws

Fifteen larger ditto and a number of fans

A very old coloured lac Chinese figure of a warrior slaying
a dragon

A fine old Chinese table screen with jade or soapstone
decorated panels

An old Chinese fan-shaped black and gold lac tea caddy
with liner

An old English tortoise-shell tea-caddy with ivory ball feet

A Japanese carved coloured figure of a pedlar with pack

An opium pipe with ivory and cloisonné mounts, and a
brass long-handled lotus bowl

A Japanese bronze lotus candlestick, the leaves being of
silver

A number of engravings, all relating to United States,
including portraits of Washington, Lincoln, etc., ete.
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67

69
70
71
72

73
74
75
76
77

78
79
80
81
82
83

84

85

87

89

90
91
92
93
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Ten fine old Japanese colour prints from various collec-
tions
Seventeen unmounted ditto

Netsuke, Ivories, &c.

Four Chinese ivory boxes with carved covers

Japanese carved group of fisherman with boys

Chinese carved ivory card case

Three carved ivory netsuké

Three wood ditto

Three ivory ditto

Four ditto

Two Chinese snuff bottles and 2 miniature bottles

Two Chinese snuff bottles, decorated

Carved stone ditto and a cloisonné ditto

Circular tortoise-shell box with miniature, and another
snuff-box

Three ivory netsuké

Four ditto and a soapstone ditto
Five wood netsuké

Four ivory ditto

Six various

Three silver Coronation medals, William IV., George II.,
and a large Victoria

Two Napoleon seals, 2 brass deities, and a small bronze
bust of Wellington

Oval miniature of Nelson on ivory, and a miniature of
Admiral Collingwood

Miniature group on ivory—"' Flora and Cupids *

Crimson morocco and velvet jewel case with 2 trays,
fitted Bramah lock and key

Twelve finely carved ivory netsuké

A ditto lot

A fine, nearly new opossum-tail carriage rug
A pierced brass curb

A set of steel and bronze fire implements
Nine old ivory netsuké
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106
107
108
109
110
111

112
1
114
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Porcelain, Glass, &c.

Two 15-in. Chinese flat dishes, highly decorated with
figures and flowers ; and two 10-in. deeper ditto (1
with cover)

A ditto soup tureen and cover, and 2 vegetable dishes and
covers

Three plates (1 A.F.), a box with cover, and a small dish
with strainer (A.F.)

A 12-in. engraved Benares brass vase with cover, 3 smaller
ditto, and a pair of 5-in. brass vases

A Chinese blue and white vase

A Japanese ditto

A set of 3 Japanese vases, a Delft vase and cover, and
4 small blue and white octagonal shaped jardini€res,
and 2 large vase covers

Dresden jardiniére, white and gold with rose spray

French blue and gold part service, comprising 8 large
dishes, 3 vegetable dishes and covers, sauce tureen and
stand, gravy boat and cover, 4 large plates, 7 soup
plates, and 18 pudding plates

Chinese vase with kylin handles, with decoration of
figures, etc., in blue

A china teapot -

Pair Thome ware mugs, Dresden bon-bon dish, and pot
lid, etc.

A mirror (engraved Cupid’s head)

Two old English cut goblets

Pair old blue glass vases, decorated with roses, etc.

Pair of old English lustres (incomplete)

Old Vauxhall mirror

A large Nankin teapot painted with figures in blue, a
bowl with long Chinese inscription, and a Nankin bottle
of double gourd shape

A pinchbeck watch chain

A silver model ship, seventeenth century

Four Indian brass bowls, and pair of Sheffield snuffers and
tray

An old Liverpool pottery bowl painted with a portrait
of Nelson
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117
118

119

120
121
122

123
124
125

126

127

128
129
130
131

132
133
134
135
136
137
138
139

141
142
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A Chinese carved wood figure of an old man, with twisted
root base, 22in.

A pair of Italian majolica plaques in black circular frames

A set of 11 French dessert plates, each with a different
design of figure subjects

A Spanish countermarked dollar, and a lot of old copper
coins

Two Royal Worcester ewers

Four coloured pictures

Pair of plated candlesticks, fitted for electric light with
cords and plugs

Vine leaf and grape pattern frame, fitted 3 cut-glass
spirit decanters and stoppers, and 3 plated labels

Three plates, 13-in., 11-in., and 9-in.; 5 soup plates,
and a hot-water plate

Antique 3-burner lamp (14-in. high), a 74-in. brass pillar
candlestick, pair of 3}-in. brass bowls, and a 5-in. ditto
with lion mask

Wedgwood pattern dessert set, painted flowers with
names on back, brown borders ; 4 square dishes, and 6
plates

An embossed flower brass globular kettle, with stand
and lamp

Pair of green vases with elephant handles

(Glass water-jug with serpent entwined as handle

Six Wedgwood plates, openwork borders, and 2 bowls

Delft saltcellar, 2 Dresden plates, celadon jardiniére and
4 other pieces

Carved wood bracket

Various botanical curios and 3 pairs of small horns

Two cases of flint scrapers and arrow heads

Land and freshwater shells in glass-topped boxes

Various fossilized fish, etc., in 2 frames

Pair of metal candlesticks and a teapot

Twelve bound volumes of Coin Catalogues

A similar lot

Oriental Porcelain, &c.

A table screen with a Soochow lac panel, carved in kvlins,
etc., in carved and pierced ebony frames, 8in.
The companion screen
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144

145
146
147
148
149
150

153
154
155

156
157
158
159

160
161

162

163
164

165
166
167
168

169
170

g

An old carved soapstone figure, on dragon head base, 151n.
high

An Oriental cylindrical vase, with figures in relief on a
yvellow ground, 17in. high, and a finely carved wood stand

A coloured porcelain group—Chinese boy riding on a kylin

Very fine ditto figare—Goddess of Mercy

An Oriental blue glazed kylin (very uncommon)

A pair of kylins on oblong base

Old coloured jar and cover, 15in. high

Large ditto figure of Buddha seated

Furniture, &c.

French console table with shaped marble top, 30in.

Burmese carved gong stand with gong

A mirror in very finely carved Burmese frame, carved
at King Theebaw’s Palace, Mandalay, in 1891, by the
King's carver for the present owner

A fine genuine old Flemish cupboard with carved panels
and twisted pillars

A Tibetan folding table, elaborately carved

A circular lacquer table

An antique carved oak coffin stool

A fine Japanese panel, inlaid with ivory, etc.

Handsome Japanese panel with decoration of birds and
blossom, and 2 cherry lacquer frames (1 with contents)

A solid oak bureau, Jacobean style, fall front and 3
drawers under, carved panels, St. John the Baptist,
etc., at ends

Oak and maple antique enclosed washstand, lifting top,
cupboards under

A brass tray candlestick, brass toasting fork, 2 brass
knockers, the White Tower and the Bloody Tower

Chest of 2 long deep drawers and 2 short ditto

Mahogany miniature chest, 5 drawers

Bamboo and enamelled side table

A painted tray with picture centre, and an oil painting—
“ Cattle,” in gold frame

A musical box, 12 airs (A.F.)

Antique brass calvary, pair of leg nutcrackers, and pair
of brass candlesticks
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173
174
175
176
177

178
179
180

181
182
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188
189
190
191
192
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An old ebonmized case bracket clock, striking hours and
quarters on 2 bells, repeating ; name on front of plate:
“ Antoni  Braun, Wienne,”" but reverse side bears
name : Dan Quare, London

A large punch bowl (Delft), painted with portrait of
Nelson, ete.

An old cut-glass jug and various other glass

A carved ivory tusk

An old poker work picture, signed “ Smith,” 1814

An old lace work and hand-painted fan

Part old English tea service, decorated turquoise blue
and gold

A Bartolozzi style sepia print on silk -

Various pieces of blue and white and other china

A very well-made mimature burr walnut *° Wellington
chest of drawers

A fine old Italian faience pharmacy jar

A ditto water-carrier

A curious old copper small-mouthed wine measure

A similar measure B g
A pair of very fine old Japanese p@rccldm jars with -
dragon decoration e
An old Spanish chest of 4 drawers of carved gilt wood,
the front of the drawers painted with landqrapes and . /2O
figures ;
A handsome Japanese bronze vase .0
A hexagonal ditto s/ -
A large circular brass tray
. N “ '
A damascened circular tray and a ditto paper knife /<
Two Japanese painters’ boxes with indian ink 28/ —
A speculative old oil painting—'* The Inquisition,” r;}:‘lal"c* i
senting the torture of a heretic 20T &
{
Ethnographical Specimens, &c. -

Tennimber Island cuirass of thick hide, very fine Uld ‘3”
specimen G

Ditto, and another slightly damaged gf’ L
7L

= i

=
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Soudanese emir’'s robe and cap,
Lord Kitchener's collection

Ditto helmet, and a shirt of riveted mail, very old

Ditto emir’'s helmel of padded chain mail, a number of
leather talismans attached fo outside ; a very rarve
museum specimen

Andaman Islands woman's and girl’s dresses, a bow used
also as a shield, harpoon arrow, and a Congo harpoon
arrow

formerly in the late

Hawavian chaplet made of vellow feathers, said to be from «
only worn by those of the *

the wings of the Mamo bird ;
highest rank p

Four curious old tally sticks S/

A curious savage necklet of human teeth, and a charm

Duplicates of a Collection.
The following lots without reserve.

Ten swords various, with steel and brass hilts

Ten ditto /2/ -

Ten ditto /7.

Tenditter | f

Ten ditto /6/~ ,

Ten ditto  /2-/-~

Twelve bayonets S

Thirteen ditto »/ p:

Two engraved battle-axes, a mace, a javelin, two daggers
and a spear head

Ten swords various, with steel and brass hilts

A pair of armour leg-pieces, a soleret, and an arm—pmcc, - f2

A pair of full arms and 2 backplates @ /&4

Two breastplates, 2 backplates, and a pair of long tassets &,

Seven Malay kl}lVCh ete. £/~
Six ditto fef= / /
Six Malay krises ' /7

Six Malay kmvee ete. e/
Six krises

A native head-rest, a carved gcmrd a bamboo quiver, a
powder horn, and 10 other pieces

A similar lot ¢/
Thirteen African and other savage weapons

1/1.

b1

-



P
|

12

222 Two shark’s-tooth weapons, a Naga spear, a Burmese dah
and 3 other weapons 3

223 Five native musical instruments and 7 other pieces ; 7/

2924 A number of knobkerries, balers, etc. 098

225 Twenty-six African knives and axes

226 An African cartridge belt, 3 pieces of African basket work, ¢

and 10 other pieces
227  Fifteen knobkerries, etc. /4
228 Two model canoes, 6 African spoons and a bamboo pillow &

229 An Indian shield, 2 pieces of stage armour, a model canoe, /,

3 helméts, and a kakemono
230 An African belt, 2 bamboo quivers, 2 miniature Zulu
| shields, a food bowl, a comb, and a hunting horn
rtf:’f-.'-l.@ A pair of carved wood stirrups, a pair of Chinese shoes,
: " and 6 other pieces ,
232 Two pieces of beadwork, a pair of hide shoes, a Zulu shield, /-
g L and 2 other pieces
30 Qgﬂ Two New Guinea shields decorated with feathers and
i basket work

234 Three carved wood drums e
235 A pair of snowshoes and 6 other pieces (» /- 2
236,  Four bottles covered with leather, and 3 other pieces .}

#0/~237)  Four native musical instruments, and 2 other pieces
238 Eight swordfish snouts, etc. 5/~

239 Nineteen native bows
240 Fourteen ditto

241 A bundle of native arrows
242 A ditto

243 A similar lot
244 Eight fish spears, etc.
245 Five native spears
246,  Six Dyak and other swords
22247  Six New Guinea sword clubs
248 Six New Guinea paddles
249 Two ditto
250 Six ditto
251 Six ditto
252 Six ditto
253 Ten ditto
254 Ten ditto
W 255 Sixditto
256/  Six ditto
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A pair of snowshoes, and a model kayak
A bundle of native arrows i
Five Admiralty Island spears

Seven fish spears, etc.

SIX native spears

Ten other spears

Ten ditto

Five ditto

Seven ditto

By order of Executors of a gentleman deceased. 77"
A fine bronze mask from Benin City, 18ins. high 4:’;}{,' v ye
AN IVORY TUSK, WITH CONVENTIONAL CARV- ,.77

INGS OF ANIMALS, FIGURES, E1c., 6F1. LONG,”
FROM BENIN CITY

Another Property. SR AN NS

Exceptionally rare and valuable Collection of Earthenware 3.7

v mages, etc., comprising 40 pieces dug up near “La

Tola,” in Ecuador South America e sN

"

Suit of chain mail - L/ = S
Long Angoni spear, and a shield ‘with assagais, etc., -7
Two Fiji clubs, and a Kava bowl (A.E.) ¥ e
A number of obsidian knives, New Guinea

Aboriginal skull and various Pacific coral

Two native drums, and 2 hide shields [ /] -

Chief’s carved wood stool :

Trophy of arms on shield :

Coco-de-mer (Seychelles), fitted as box ///)—

Child’s antique rocking chair 7775/ ° Ch A A

Huge mask of Sago fern tree, coloured, from the T;.land of

Mallicollo in the New Hebrides "*

Two large New Guinea masks used in the Ileﬁla initiatic—n

ceremonies, now extremely scarce, and 2 * bull roarers '’ #* /-

Congo ceremonial mask, and a Lagos ditto, the latter used
at funerals st

Mask used at the * Bundu ' women's Secret Society of —
Mendiland, now dying out, procured by a District
Commissioner while in the bush

Another, different head-dress

Another, a different form



10 286

.:'t 8/~289/
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76/~288

347~ 290/

291

/.292)
293

295

296
297

298
299
300
301

302
303
304
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306
307
308
309
310
311
312
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Two wood idols

Burmese mask and a game charm from Borneo .
Javan temple hanging, representing gods fighting :f-’ 74

Javan puppet shadow figure, flnol}r pierced dnd cut hlde

Another, similar, exceptional specimen |

Two small ones, very chmw examples /-

Javan kriss with rare “ Kingfisher god” h'mdlc and gold
mount o

Box contammg a very ancient 1|cm sword, spear, etc.,

found in Central Java
Javan horn tobacco pipe
Ditto pair cock fighting spurs, curious metal shrine, and
Ny e

g currency irons =~ :
Ditfo brass betel box and cover 24 -

Metal Work.

Two pairs of brass table candlesticks

Pair of bronzed candlesticks, and ditto inkstand with bird
decoration

Five old pewter teapots

Massive antique ormolu 12-light Louis chandelier (A.F.)

A 15-in. enamelled Cashmere brass salver /.~

A collection of 10 Indian bronze groups of ﬁgnres of
Krishna, Kali, Ganeesh and other deities

A Tibetan table prayer wheel

An antique copper prayer wheel :

Copper and brass prayer wheel, Sikkim P fom

Brank or scold’s bridle, handcuffs and key, and hlghww-

man’s girdle - o

e S

Jewellery, &c.

Georgian silver snuff-box

Gold-mounted cameo brooch

Native jade necklace

Native hand-made solid Indian necklace, seven ropes

A pearl snake brooch

A pearl cluster mourning ring

A pair of gem earrings, a seal ring and a small miniature
pendant

A necklace of seed pearls
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316

317
318
319
320
321
322
323
324
325

326
327

328
329

330

331

332

333
334

335

o
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Four seals, an Indian bracelet, a pair of coral earrings,
and an ivory fan
An antique lorgnette

Fine quality Japanese Satsuma incense burner and
elephant, richly gilt

A ditto

A ditto

Handsome circular lacquer tray, inlaid

Another, oblong

A long Chinese necklace with shaped and mounted
pendants

A ditto

Three other necklaces with graduated beads

Three ditto

Ditto

Six large Chinese paintings on rice paper

Ditto lot :

Curios, Various.

An old Italian medicine jar, dated 1561

A Chinese bottle-shape blue and white vase, a Chinese
brown jardiniére inlaid with flower and bird decoration

Nankin blue and white plate, a famille rose ditto, a ditto
bowl, and a Chinese bowl, richly decorated in blue and
gold

Four small Chinese pots, two Maritake heart-shape boxes,
a fine Imari bowl, small agate vase, a carved wood
reliquary, and 2 small teapots

An old mezzotint in old carved wood frame, 2 old small
Dutch water-colours in gilt frames

Two old prints in gilt frames

Two small pottery figures, a Dresden candle-holder with
dog and child, 2 vases in shape of a sack, and 2 odd pieces

An old silver chatelaine, a pair of antique brass spectacles
in metal case, an old metal locket and 2 small metal
trayf-;

A pink silk Chinese skirt with panel embroidered, and a
black ditto

A quantity of loose stones, old seal, and ivory
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343
344
345
346
347
348
349
350
351

352

353
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A Tahitian shell necklet, another in mother-of-pearl

with Boar’s teeth, a long rope of white beads, and a
crown of thorns

A kitchen dial in mahogany frame, in going order

An antique ship’s compass, in mahogany case

Wax miniature of Shakespeare

Large Oriental ginger jar

Two plaques

Bronze lion of St. Mark, and a bronze incense burner

Bronze column of Napoleon

Model of Chinese joss house

Bristol glass bottle, carved wooden mirror and tambourine

Six Oriental sword handles and a trivet

A fine tea-caddy, mahogany banded with olive wood

A ditto, harewood (rare)

An old flageolet in case, and 5 very fine old pot hds,
views by Austin

British Field Sports, New Bath Guide, History of Rich-
mond, 6 vols. of M. Guizot's works, finely bound by R.
Potter & Sons, York ; and 7 books of Angling, illustrated

An old o1l painting—Village Scene with Sheep, and an old
aquatint—View of Tripoli (framed), by Orme, 181[}

Blrchbuk,,godcl of a_Canadian canoe, with paddles Wi/

e e

Shako— Th—ﬁuem S Dﬁ;ﬁ O faval hats, and another

in japanned case
Antique sextant by Rowland, Bristol
Antique cross-bow &7 :
Three coco-de-mer or double coconut, Se Chellf-% Islands
Cast of the death mask of Oliver Cromwell
Oriental door hanging, embroidered in gilt thread
Four pieces of Oriental embroidery
Eight old sack bottles and a bellarmine
Eleven pieces of Indian brass-work
Chinese metal vase on pierced wood stand, and 2 other
stands
An old Chinese painting on glass (damaged)

l"."

Embroideries, &ec.

A fine old Chinese embroidered panel
A handsome Chinese blue silk robe with dragon and bird
decoration, yellow silk lining

-r.'. ﬂ'i"l
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Five antique satin panels

Old Chinese embroidered skirt and table centre

A very fine opossum-tail carriage rug, in splendid condition

A ditto lot

A fine Paisley shawl, good condition

Three Japanese kimonos

Two fine quality silvered Japanese boxes

Old Spode ware, blue and gold willow pattern, of 6
tea bowls, 6 coffee cups (1 repaired), and 12 saucers

White silk shawl, 2 yards square, handsomely embroi-
dered, and 14in. heavily knotted fringe

French Cashmere shawl, 2 yards wide by 4 yards long,
all-over Paisley pattern

Weapons, &c.

Old Japanese matchlock

Nepaulese weapon with heavy blade, Indian dagger, and
2 Khyber knives in scabbards

Two Khyber knives, old Turkish pistol, and old Indian

istol

Aanndia,n tulwar with thickly plated gold decorated hilt,
and another with silver inlaid hilt

Indian tulwar, bundle of arrows, old cavalry sword, a
scabbard, and an ancient axe from Coed y Glyn,
Shropshire

An old Indian spear with heavy blade, and a Khond axe

An Indian gun with octagonal barrel ornamented with
inlaid gold and with silver bands and trigger guard, and
an Indian matchlock gun

Two old Indian flintlock guns

Two antique halberds

Large important bronze figure of Buddha with jewelled
head-dress, about 3ft. high

Two sergeant’s pikes or spontoons with long poles of the
period 1800

A halberd

A circular Indian shield inlaid with silver, studded, and
with spike in centre ; also a chased double-end barbed
dagger, with ivory handle in centre

Four old percussion pistols
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A Japanese matchlock with plain barrel, Indian match-
lock with inlaid ivory butt, and another

Seven Khond and other axes 3

Japanese gun, matchlock, in fine condition /& /-~ =

Turkish yataghan from the Balkans §/~ /-

Nine boomerangs, etc., portion of He%vey Island paddlo
New (Guinea drum, dl‘ld a musical instrument

Two plated water vessels, and a rhino. hide shield

Three native plaited hats, and a large platter /£

A Kenyak shield with human hair, Sarawak ;
ber of New Guinea spears

and a num-

Three Australian wooden swords, 4 boomerangs, and a /»

shield

Decorated club, Santa Cruz; another, New Britain ;
a decorated bead and shell ornament, and various

Shirt of chain mail, artilleryman’s helmet, and various
leather accoutrements

Three paddles

Ten carved and barbed long spears, Solomon Islands ;
obsidian spear, and a number of arrows, etc.

Circular shell breast ornament with pierced tortoise-shell
(Solomon Islands), a comb, a gourd set with beads,"
various cut shell and other
and sundries

A curiously formed human skull from the Pyramids, and . -

an old oil painting from Egypt
An oval portrait of a doctor "
Twenty Roman and Greek coins -~ -
Large decorated pottery amphora, and a small jar >
Three portions of Egyptian sarcophagus covers
An old Chinese lac box, and 2 rosaries
Native flax mat, with peacock feathers
Pheenician and Greek pottery clay seals, ete.

END OF SALE.

native ornaments, shells
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A CATALOGUE (3

China, GlaD;s, Netsuke

Ivories, Paintings & Engravings;

Metal Work; Embroideries; | it
W i (g (0L
Furmture 2113 L2

i

Old Bracket Clock, Flemish Cupboard, Frencil C(}ns le Table,
Oak Bureau ;

Ethnographical Specimens ;

Benin Bronze Mask and Carved lvory Tusk ;
Hawaiian Feather Chaplet ;

Collection of Earthenware Images from Ecuador;

Oriental and Polynesian Weapons, etc.
Which will be sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

TUESDAY, JANUARY 25th, 1921,
al 12.30 o’clock precisely. :

On View day prior and morning of Sale, Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams *“ Auks, Rand, London.”
Established 1760.




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THirD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be for feltLd to the vendors, the lots rem'umng uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficlency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone 1— Telegramsi—
GERRARD, 1824, Aurs, Rawp.
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CATALOGUE

On TUESDAY, JANUARY 25th, 1921,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Two original drawings by Granville Baker ; print after
G. Dance, R.A., of Bennett Langton, 1802 ; portrait of
Boulanger, with signed inscription by the artist

Number of curious early keys, and 3 early weights, with the

city stamp Sa L

Curious stick made of rhinoceros hide

Fifty Greek and Roman bronze coins, some copies of rare
issues

Burnt Island token 1797, Nile medal, Rodney ditto, and
other curious items in bronze

Three speculative old Spanish paintings

Two antique gold watch-keys, 2 scarf-pins, curious ring,
silver pencil cases, and various sundries

Rare token of the Blue Boar in Holborn, a ditto, a silver
Waterloo medal, another dated 1830, and 3 other silver

medals

Discovery of Ghosts, drawings by Cruikshank, 3 paper
editions of early Kipling uurkq published 1n India,
and others

Spy glass, formerly belonging to Queen Victoria, small
scent bottle, piece of engraved ivory, and a curious key



20

28
29

31
32

33
34

35
36

4

Very fine old lacquered inro

Glass medallion of Napoleon, antique lead medallion,
3 pieces of early stained glass, etc.

Pair of old Venetian glass candlesticks

Old Oriental MS. on palm leaves

Carving in jet of Charlotte Corday, miniature candlestick,
small pestle and mortar in alabaster

Rare Russian rouble piece of Peter the Great, 1723, and 3
rare silver medals of the Duke of Cumberland

Twenty Greek and Roman silver coins

Collection of Scottish silver coins (30), Robert, Alexander
III, etc.

Twelve old silver coins, including Henry VIII, 5-franc
plece of Louis XVIII, ete.

Four 18th century silver medals

Large old kakemono in colours of a turkey and plum tree

Collection of old Oriental drawings in colours -

Curious book of Dialling, 1690 ; another with gauffeleu
edges, dated 1559, and two others with very fine engrav-
ings

Two old books printed in Arabic, curious 16th century
book of emblems, and 3 others

Ten very fine old drawings of Swiss views and costume

Six Japanese colour prints, mounted

Four Chinese kakemonos

Very fine original old Japanese coloured drawing

Three old copies of ** The Times,"” 1798, 1805 and 1815

Paintings and Engravings.

“ Stable Amusement,”” by Ward, after Morland, mezzotint

Coloured print by Picot, Bunbury print—" Billiards,”
and ** The Young Anglers,” after Turner

Pair of French prints—* La Confidence,” and “ La
Sultane,” by Beauvarlet

Pair of Morlands—** Landstorm,”” and ** Gipsies "

Stipple print—" Miss Linwood," after Tomkins

“ Seat of War in the East,” Simpson ; and 81 coloured
plates, in two volumes

‘ Lavinia,” after Gainsborough ; ‘“ Le Matin,” by Reg-
nault; and three others
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39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

49
50

51
52

53
o4

59
56
57

38

60
61
62
63

64

S

“The Tired Soldier "’ and “ The Elopement,” by Chas.
Knight ; and portrait—" Master West-Betty "~

Pair of coloured Morlands—* Winter’s Morning ' and
“ Summer’s Evening

Three coloured Morlands—** The Young Dealer,” * Con-
versation,” and ** The Stable Door ”

Six water-colour drawings of theatrical characters

Two interesting old books of theatrical costume plates

Pastel portrait in gilt frame, and 2 others

Pair of drawings in red handsome frames

Unframed speculative oil painting with view both sides

Valuable collection of wrought iron from an old Enghsh
convent, windows chiefly

Copy of the figures and drapery at Naples by I{alsberg,
after Sir W. Hamilton

Oil painting, very old—Head of Nun, with sealed canvas,
unframed

Four oil paintings—Fruits, in gilt frames

A pair of old engravings in rosewood frames—'* Adieux
de Fontainebleau,” and ** Retour de 1'Ile d'Elbe ™

A finely painted portrait on porcelain

Pair of paintings on glass—** Susanna and the Elders,”
and © The Raising of Lazarus "’

A ditto—" The Madonna "

A needlework picture

Thirty small Japanese tortoise-shell models of rickshaws

Fifteen larger ditto and a number of fans

A very old coloured lac Chinese figure of a warrior slaying
a dragon

A fine old Chinese table screen with jade or soapstone
decorated panels

An old Chinese fan-shaped bld(‘:k and gold lac tea caddy
with liner

An old English tortoise-shell tea-caddy with ivory ball feet

A Japanese carved coloured figure of a pedlar with pack

An opium pipe with ivory and cloisonné mounts, and a
brass long-handled lotus bowl

A Japanese bronze lotus candlestick, the leaves being of
silver

A number of engravings, all relating to United States,
including portraits of Washington, Lincoln, etc., ete.
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70
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75
76
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78
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80
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89
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Ten fine old Japanese colour prints from various collec-
t1ons
Seventeen unmounted ditto

Netsuke, Ivories, &c.

Four Chinese ivory boxes with carved covers

Japanese carved group of fisherman with boys

Chinese carved ivory card case

Three carved ivory netsuké

Three wood ditto

Three ivory ditto

Four ditto

Two Chinese snuff’ bottles and 2 miniature bottles

Two Chinese snuff bottles, decorated

Carved stone ditto and a cloisonné ditto

Circular tortoise-shell box with miniature, and another
snuft-box

Three ivory netsuké

Four ditto and a soapstone ditto

Five wood netsuké

Four ivory ditto

Six various :

Three silver Coronation medals, William IV., George II.,
and a large Victoria

Two Napoleon seals, 2 brass deities, and a small bronze
bust of Wellington

Oval miniature of Nelson on ivory, and a miniature of
Admiral Collingwood

Miniature group on ivory—'" Flora and Cupids "

Crimson morocco and wvelvet jewel case with 2 trays,
fitted Bramah lock and key

Twelve finely carved ivory netsuké

A ditto lot

A fine, nearly new opossum-tail carriage rug
A pierced brass curb

A set of steel and bronze fire implements
Nine old ivory netsuké
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101
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103

104
105

106
107
108
109
110 |
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113
114

115
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Porcelain, Glass, &c.

Two 15-in. Chinese flat dishes, highly decorated with
figures and flowers ; and two 10-in. deeper ditto (1
with cover)

A ditto soup tureen and cover, and 2 vegetable dishes and
COVers

Three plates (1 A.F.), a box with cover, and a small dish
with strainer (A.F.)

A 12-in. engraved Benares brass vase with cover, 3 smaller
ditto, and a pair of 5-in. brass vases

A Chinese blue and white vase

A Japanese ditto

A set of 3 Japanese vases, a Delft vase and cover, and
4 small blue and white octagonal shaped jardiniéres,
and 2 large vase covers

Dresden jardiniére, white and gold with rose spray

French blue and gold part service, comprising 8 large
dishes, 3 vegetable dishes and covers, sauce tureen and
stand, gravy boat and cover, 4 large plates, 7 soup
plates, and 18 pudding plates

Chinese vase with kylin handles, with decoration of
figures, etc., in blue

A china teapot

Pair Thome ware mugs, Dresden bon-bon dish, and pot
lid, etc.

A mirror (engraved Cupid’s head)

Two old English cut goblets

Pair old blue glass vases, decorated with roses, etc.

Pair of old English lustres (incomplete)

Old Vauxhall mirror

A large Nankin teapot painted with figures in blue, a
bowl with long Chinese inscription, and a Nankin bottle
of double gourd shape

A pinchbeck watch chain

A silver model ship, seventeenth century

Four Indian brass bowls, and pair of Sheffield snuffers and
tray

An old Liverpool pottery bowl painted with a portrait
of Nelson
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117
118

119

126

127

128
129
130
131

132
133
134
135

136 -

137
138
139

141

142

8

A Chinese carved wood figure of an old man, with twisted
root base, 22in.

A pair of Italian majolica plaques in black circular frames

A set of 11 French dessert plates, each with a different
design of figure subjects

A Spanish countermarked dollar, and a lot of old copper
coins

Two Royal Worcester ewers

Four coloured pictures

Pair of plated candlesticks, fitted for electric light with
cords and plugs .

Vine leaf and grape pattern frame, fitted 3 cut-glass
spirit decanters and stoppers, and 3 plated labels

Three plates, 13-in., 11-in., and 9-in.; 5 soup plates,
and a hot-water plate

Antique 3-burner lamp (14-in. high), a 7}-in. brass pillar
candlestick, pair of 3}-in. brass bowls, and a 5-in. ditto
with lion mask

Wedgwood pattern dessert set, painted flowers with
names on back, brown borders ; 4 square dishes, and 6
plates

An embossed flower brass globular kettle, with stand
and lamp

Pair of green vases with elephant handles

Glass water-jug with serpent entwined as handle

Six Wedgwood plates, openwork borders, and 2 bowls

Delft saltcellar, 2 Dresden plates, celadon jardiniére and
4 other pieces

Carved wood bracket

Various botanical curios and 3 pairs of small horns

Two cases of flint scrapers and arrow heads

Land and freshwater shells in glass-topped boxes

Various fossilized fish, ete., in 2 frames

Pair of metal candlesticks and a teapot

Twelve bound volumes of Coin Catalogues

A similar lot

Oriental Porcelain, &c.

A table screen with a Soochow lac panel, carved in kylins,
etc., in carved and pierced ebony frames, 8in.
The companion screen
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146
147
148
149
150

153
154
155

157
158
159
160
161

162

163
164

165
166
167
168

169
170

9

An old carved soapstone figure, on dragon head base, 151n.
high

An Oriental cylindrical vase, with figures in relief on a
yellow ground, 17in. high, and a finely carved wood stand

A coloured porcelain group—Chinese boy riding on a kylin

Very fine ditto figare—Goddess of Mercy

An Oriental blue glazed kylin (very uncommon)

A pair of kylins on oblong base

Old coloured jar and cover, 15in. high

Large ditto figure of Buddha seated

Furniture, &c.

French console table with shaped marble top, 30in.

Burmese carved gong stand with gong

A murror in very finely carved Burmese frame, carved
at King Theebaw’s Palace, Mandalay, in 1891, by the
King’s carver for the present owner

A fine genuine old Flemish cupboard with carved panels
and twisted pillars

A Tibetan folding table, elaboralely carved

A circular lacquer table

An antique carved oak coffin stool

A fine Japanese panel, inlaid with ivory, etc.

Handsome Japanese panel with decoration of birds and
blossom, and 2 cherry lacquer frames (1 with contents)

A solid oak bureau, Jacobean style, fall front and 3
drawers under, carved p:mr:ls St. John the Baptist,
ete., at ends

Oak and maple antique enclosed washstand, lifting top,
cupboards under

A brass tray candlestick, brass toasting fork, 2 brass
knockers, the White Tower and the Bloody Tower

Chest of 2 long deep drawers and 2 short ditto

Mahogany miniature chest, 5 drawers
Bamboo and enamelled side table

A painted tray with picture centre, and an oil painting—
“ Cattle,” in gold frame

A musical box, 12 airs (A.F.)

Antique brass calvary, pair of leg nutcrackers, and pair
of brass candlesticks
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174
175
176
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178
179
180
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182
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186

187
188
189
190
191
192

193

194
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An old ebonized case bracket clock, striking hours and
quarters on 2 bells, repeating ; name on front of plate:
“ Antoni Braun, Wienne,”" but reverse side bears
name : Dan Quare, London

A large punch bowl (Delft), painted with portrait of
Nelson, etc.

An old cut-glass jug and various other glass

A carved ivory tusk

An old poker work picture, signed ** Smith,” 1814

An old lace work and hand-painted fan

Part old English tea service, decorated turquoise blue
and gold

A Bartolozzi style sepia print on silk

Various pieces of blue and white and other china

A very well-made miniature burr walnut “ Wellington ™.
chest of drawers

A fine old Italian faience pharmacy jar

A ditto water-carrier

A curious old copper small-mouthed wine measure

A similar measure

A pair of very fine old Japanese porcelain jars with
dragon decoration

An old Spamsh chest of 4 drawers of carved gilt wood,
the front of the drawers painted with landscapes and
figures

A handsome Japanese bronze vase

A hexagonal ditto

A large circular brass tray

A damascened circular tray and a ditto paper knife

Two Japanese painters’ boxes with indian ink

A speculative old oil painting—" The Inquisition,” repre-
senting the torture of a heretic

Ethnographical Specimens, &c.

Tennimber Island cuirass of thick hide, very fine old
specimen
Ditto, and another slightly damaged
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203
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206
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210
211
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214
215
216
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219

220
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Soudanese emir's robe and cap, formerly in the late
Lord Kitchener's collection

Ditto helmet, and a shirt of riveted mail, very old

Ditto emir’s helmet of padded chain mail, a number of
leather talismans atlached to oulside; a wvery vrave
wuseum specrmen

Andaman Islands woman's and girl’s dresses, a bow used
also as a shield, harpoon arrow, and a Congo harpoon
arrow

Hawaitan chaplet made of yellow feathers, said to be from
the wings of the Mamo bird ; only worn by those of the
highest rank

IFour curious old tally sticks

A curious savage necklet of human teeth, and a charm

Duplicates of a Collection.
The following lots without reserve.

Ten swords various, with steel and brass hilts

Ten ditto

Ten ditto

Ten ditto

Ten ditto

Ten ditto

Twelve bayonets

Thirteen ditto

Two engraved battle-axes, a mace, a javelin, two daggers,
and a spear head

Ten swords various, with steel and brass hilts

A pair of armour leg-pieces, a soleret, and an arm-piece

A pair of full arms and 2 backplates

Two breastplates, 2 backplates, and a pair of long tassets

Seven Malay knives, etc.

Six ditto

Six Malay krises

Six Malay knives, etc.

Six krises

A native head-rest, a carved gourd, a bamboo quiver, a
powder horn, and 10 other pieces

A similar lot

Thirteen African and other savage weapons
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223
224
225
226

227
228
229

230
231
232
233

234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
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Two shark’s-tooth weapons, a Naga spear, a Burmese dah
and 3 other weapons

Five native musical instruments and 7 other pieces

A number of knobkerries, balers, etc.

Twenty-six African knives and axes

An African cartridge belt, 3 pieces of African basket work,
and 10 other pieces

IFifteen knobkernes, etc.

Two model canoes, 6 African spoons and a bamboo pillow

An Indian shield, 2 pieces of stage armour, a model canoe,
3 helmets, and a kakemono

An African belt, 2 bamboo quivers, 2 miniature Zulu
shields, a food bowl, a comb, and a hunting horn

A pair of carved wood stirrups, a pair of Chinese shoes,
and 6 other pieces

Two pieces of beadwork, a pair of hide shoes, a Zulu shield,
and 2 other pieces

Two New Guinea shields decorated with feathers and
basket work

Three carved wood drums

A pair of snowshoes and 6 other pieces

Four bottles covered with leather, and 3 other pieces

Four native musical instruments, and 2 other pieces

Eight swordfish snouts, ete.

Nineteen native bows

Fourteen ditto

A bundle of native arrows

A ditto

A similar lot

Eight fish spears, etc.

Five native spears

Six Dyak and other swords

Six New Guinea sword clubs

Six New Guinea paddles

Two ditto

Six ditto

Six ditto

Six ditto

Ten ditto

Ten ditto

Six ditto

Six ditto
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259
260
261
262
263
264
265

266
267

268

269
270
271
272
273
274
275
276
2717
278
279

280

281

282

283
284
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A pair of snowshoes, and a model kayak
A bundle of native arrows

['ive Admiralty Island spears

Seven fish spears, etc.

Six native spears

Ten other spears

Ten ditto

Five ditto

Seven ditto

By order of Executors of a gentleman deceased.

A fine bronze mask from Benin City, 18ins. high

AN IVORY TUSK, WITH CONVENTIONAL CARV-
INGS OF ANIMALS, FIGURES, Etc., 6Fr. LONG,
FROM BENIN CITY

Another Property.

Exceptionally rare and valuable Collection of Earthenware
Images, elc., comprising 40 pieces dug up mear “La
Tola,” in Ecuador, South America

Suit of chain mail

Long Angoni spear, and a shield with assagais, etc.

Two Fiji clubs, and a Kava bowl (a.F.)

A number of obsidian knives, New Guinea

Aboriginal skull and various Pacific coral

Two native drums, and 2 hide shields

Chief’s carved wood stool

Trophy of arms on shield

Coco-de-mer (Seychelles), fitted as box

Child’s antique rocking chair

Huge mask of Sago fern tree, coloured, from the Island of
Mallicollo in the New Hebrides

Two large New Guinea masks used in the Ilema initiation
ceremonies, now extremely scarce, and 2 ** bull roarers

Congo ceremonial mask, and a Lagos ditto, the latter used
at funerals

Mask used at the * Bundu ' women’s Secret Society of
Mendiland, now dying out, procured by a District
Commissioner while in the bush

Another, different head-dress

Another, a different form
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293
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304
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Two wood idols

Burmese mask and a game charm from Borneo

Javan temple hanging, representing gods fighting

Javan puppet shadow figure, finely pierced and cut hide

Another, similar, exceptional specimen

Two small ones, very choice examples

Javan kriss with rare ** Kingfisher god "’ handle and gold

mount

Box containing a very ancient iron sword, spear, etc.,
found in Central Java

Javan horn tobacco pipe

Ditto pair cock fighting spurs, curious metal shrine, and
2 currency irons

Ditto brass betel box and cover

Metal Work.

Two pairs of brass table candlesticks

Pair of bronzed candlesticks, and ditto inkstand with bird
decoration

Five old pewter teapots

Massive antigue ormolu 12-light Louis chandelier (A.F.)

A 15-in. enamelled Cashmere brass salver

A collection of 100 Indian bronze groups of figures, of
Krishna, Kali, Ganeesh and other deities

A Tibetan table prayer wheel

An antique copper prayer wheel

Copper and brass prayer wheel, Sikkim

Brank or scold’s bridle, handcuffs and key, and highway-
man'’s girdle

dJewellery, &c.

Georgian silver snuff-box

Gold-mounted cameo brooch

Native jade necklace

Native hand-made solid Indian necklace, seven ropes

A pearl snake brooch

A pearl cluster mourning ring

A pair of gem earrings, a seal ring and a small miniature
pendant

A necklace of seed pearls
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319
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323
324
325

326
327

328
329

330

331

332

333
334

335

336
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Four seals, an Indian bracelet, a pair of coral earrings,
and an ivory fan
An antique lorgnette

Fine quality Japanese Satsuma incense burner and
elephant, richly gilt

A ditto

A ditto

Handsome circular lacquer tray, inlaid

Another, oblong

A long Chinese necklace with shaped and mounted
pendants

A ditto

Three other necklaces with graduated beads

Three ditto

Ditto

Six large Chinese paintings on rice paper

Ditto lot

Curios, Various.

An old Italian medicine jar, dated 1561

A Chinese bottle-shape blue and white vase, a Chinese
brown jardiniére inlaid with flower and bird decoration

Nankin blue and white plate, a famille rose ditto, a ditto
bowl, and a Chinese bowl, richly decorated in blue and
gold

Four small Chinese pots, two Maritake heart-shape boxes,
a fine Imari bowl, small agate vase, a carved wood
reliquary, and 2 small teapots

An old mezzotint in old carved wood frame, 2 old small
Dutch water-colours in gilt frames

Two old prints 1n gilt frames

Two small pottery figures, a Dresden candle-holder with
dog and child, 2 vases in shape of a sack, and 2 odd pieces

An old silver chatelaine, a pair of antique brass spectacles
in metal case, an old metal locket and 2 small metal
trays

A pink silk Chinese skirt with panel embroidered, and a
black ditto

A quantity of loose stones, old seal, and ivory
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A Tahitian shell necklet, another in mother-of-pearl
with Boar's teeth, a long rope of white beads, and a
crown of thorns

A kitchen dial in mahogany frame, in going order

An antique ship’s compass, in mahogany case

Wax miniature of Shakespeare

Large Oriental ginger jar

Two plaques

Bronze lion of St. Mark, and a bronze incense burner

Bronze column of Napoleon

Model of Chinese joss house

Bristol glass bottle, carved wooden mirror and tambourine

Six Oriental sword handles and a trivet

A fine tea-caddy, mahogany banded with olive wood

A ditto, harewood (rare)

An old flageolet in case, and 5 very fine old pot lids,
views by Austin

British Field Sports, New Bath Guide, History of Rich-
mond, 6 vols. of M. Guizot's works, finely bound by R.
Potter & Sons, York ; and 7 books of Angling, illustrated

An old o1l painting—Village Scene with Sheep, and an old
aquatint—View of Tripoli (framed), by Orme, 1810

Birchbark model of a Canadian canoe, with paddles

Shako—** The Oueen’s Own,”” 2 naval hats, and another
in japanned case

Antigque sextant by Rowland, Bristol

Antique cross-bow

Three coco-de-mer or double coconut, Seychelles Islands

Cast of the death mask of Oliver Cromwell

Oriental door hanging, embroidered in gilt thread

Four pieces of Oriental embroidery

Eight old sack bottles and a bellarmine

Eleven pieces of Indian brass-work

Chinese metal vase on pierced wood stand, and 2 other
stands

An old Chinese painting on glass (damaged)

Embroideries, &c.

A fine old Chinese embroidered panel
A handsome Chinese blue silk robe with dragon and bird
decoration, yellow silk lining
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Five antique satin panels

Old Chinese embroidered skirt and table centre

A very fine opossum-tail carriage rug, in splendid condition

A ditto lot

A fine Paisley shawl, good condition

Three Japanese kimonos

Two fine quality silvered Japanese boxes

Old Spode ware, blue and gold willow pattern, of 6
tea bowls, 6 coffee cups (1 repaired), and 12 saucers

White silk shawl, 2 yards square, handsomely embroi-
dered, and 14in. heavily knotted fringe

French Cashmere shawl, 2 yards wide by 4 yards long,
all-over Paisley pattern

Weapons, &c.

Old Japanese matchlock

Nepaulese weapon with heavy blade, Indian dagger, and
2 Khyber knives in scabbards

Two Khyber knives, old Turkish pistol, and old Indian

istol

AnPIndian tulwar with thickly plated gold decorated hilt,
and another with silver inlaid hilt

Indian tulwar, bundle of arrows, old cavalry sword, a
scabbard, and an ancient axe from Coed y Glyn,
Shropshire

An old Indian spear with heavy blade, and a Khond axe

An Indian gun with octagonal barrel ornamented with
inlaid gold and with silver bands and trigger guard, and
an Indian matchlock gun

Two old Indian flintlock guns

Two antique halberds

Large important bronze figure of Buddha with jewelled
head-dress, about 3ft. high

Two sergeant’s pikes or spontoons with long poles of the
period 1800

A halberd

A circular Indian shield inlaid with silver, studded, and
with spike in centre ; also a chased double-end barbed
dagger, with ivory handle in centre

Four old percussion pistols
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A Japanese matchlock with plain barrel, Indian match-
lock with inlaid ivory butt, and another

Seven Khond and other axes

Japanese gun, matchlock, in fine condition

Turkish yataghan from the Balkans

Nine boomerangs, etc., portion of Hervey Island paddle,
New Guinea drum, and a musical instrument

Two plated water vessels, and a rhino. hide shield

Three native plaited hats, and a large platter

A Kenyak shield with human hair, Sarawak ; and a num-
ber of New Guinea spears

Three Australian wooden swords, 4 boomerangs, and a
shield

Decorated club, Santa Cruz; another, New Britamn ;
a decorated bead and shell ornament, and various

Shirt of chain mail, artilleryman’s helmet, and various
leather accoutrements

Three paddles

Ten carved and barbed long spears, Solomon Islands ;
obsidian spear, and a number of arrows, etc.

Circular shell breast ornament with pierced tortoise-shell
(Solomon Islands), a comb, a gourd set with beads,
various cut shell and other native ornaments, shells
and sundries

A curiously formed human skull from the Pyramids, and
an old oil painting from Egypt

An oval portrait of a doctor

Twenty Roman and Greek coins

Large decorated pottery amphora, and a small jar

Three portions of Egyptian sarcophagus covers

An old Chinese lac box, and 2 rosaries

Native flax mat, with peacock feathers

Pheenician and Greek pottery clay seals, etc.

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

THURSDAY, JANUARY 27th:—

Miscellanies.

FRIDAY, JANUARY 28th :—

Photographic and Scientific Apparatus; Lathes and
Tools, etc.

TUESDAY, FEBRUARY I1st:—

China, Oriental Curios, Native Weapons, etc.
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Old Bracket Clock, Flemish Cupboard, French Console Table,
Oak Bureau ;

Ethnographical Specimens ;

Benin Bronze Mask and Carved Ivory Tusk ;
Hawailan Feather Chaplet ;

Collection of Earthenware Images from Fcuador;

Oriental and Polynesian Weapons, etc.
Which will be sold by Auctien, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

o

TUESDAY, JANUARY 25th, 1921,

at 12,30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams * Auks, Rand, London.”’
Established 1760.

RinoLe, Switd & Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2 : and Forest Hill, S.E. 23.



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

Lastry.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone 1— Telegramsi—
GRERRARD, 1824, Auks, RaxnD.
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Burnt Island token 1797, Nile medal, Rodney ditto, and
~ other curious items in bronze
Three speculative old Spanish paintings

A Y7 Two antique gold watch-keys, 2 scarf-pins, curious ring,

W silver pencil cases, and various sundries
M y%ﬂ Rare token of the Blue Boar in Holborn, a ditto, a silver

Waterloo medal, another dated 1830, and 3 other silver
[ medals
9 Discovery of Ghosts, drawings by Cruikshank, 3 paper
editions of early Kipling works, published in India,
and others
10 Spy glass, formerly belonging to QOueen Vietoria, small
scent bottle, piece of engraved ivory, and a curious key
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First.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THirD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.
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CATALOGUE

On TUESDAY, JANUARY 25th, 1921,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:

Mﬂl‘lday, 9'30’ AaA.M. tﬂ 5-30 ﬂ:l’l“h
Tuesday, 9.30 a.in. to 12,30 p-m.

Lot
1 Two original drawings by Granville Baker ; print after
G. Dance, R.A., of Bennett Langton, 1802 ; portrait of
; Boulanger, with L-,lgm,d inscription by the artist :
({0/-2 | Number of curious early keys, and 3 early weights, with the /
' city stamp &
3 Curious stick made of rhinoceros hide
£ 4 Fifty Greek and Roman bronze coins, some copies of rare
K - 1ssues

e
’ﬂ/ : ._?r";*a/(/_ﬁurnt Island token 1797, Nile medal, Rodney ditto, and
Bl ¥ Al

other curious items in bronze
W il Three speculative old Spanish paintings
| H‘I:ﬂ ¢V7v  Two antique gold watch- -keys, 2 scarf-pins, curious ring,
. silver pencil cases, and various sundries
'_58 Rare token of the H]mﬁ Boar in Holborn, a ditto, a silver
?' } Waterloo medal, another dated 1830, and 3 other silver
medals
: 9 Discovery of Ghosts, drawings by Cruikshank, 3 paper
editions of early Kipling works, published in India,
and others
10 Spy glass, formerly belonging to Queen Viectoria, small
scent bottle, piece of engraved ivory, and a curious key
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12
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15

16

17
18

20

28
29

J1

33
34
35
36

37
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Very fine old lacquered inro

Glass medallion of Napoleon, antique lead medallion,
3 pieces of early stained glass, etc.

Pair of old Venetian glass candlesticks

Old Oriental MS. on palm leaves

Carving in jet of Charlotte Corday, miniature candlestick,
small pestle and mortar in alabaster

Rare Russian rouble piece of Peter the Great, 1723, and 3
rare silver medals of the Duke of Cumberland

Twenty Greek and Roman silver coins

Collection of Scottish silver coins (30), Robert, Alexander
111, etc.

Twelve old silver coins, including Henry VIII, 5-franc
piece of Loumis XVIII, etc.

Four 18th century silver medals

Large old kakemono in colours of a turkey and plum 11; E_ gt
LR

Collection of old Oriental drawings in colours -~ Z /7 /~

Curious book of Dialling, 1690 ; another with gauffarul
edges, dated 1559, and two others with very fine engrav-
ngs

'[‘wugold books printed in Arabic, curious 16th century
book of emblems, and 3 others

Ten very fine old drawings of Swiss views and costume

Six Japanese colour prints, mounted

Four Chinese kakemonos

Very fine original old Japanese coloured drawing

Three old copies of © The Times,” 1798, 1805 and 1815

Paintings and Engravings.

*“ Stable Amusement,” by Ward, after Morland, mezzotint

Coloured print by Picot, Bunbury print—** Billiards,”
and ** The Young Anglers,” after Turner

Pair of French prints—'" La Confidence,” and “ La
Sultane,” by Beauvarlet

Pair of Morlands—** Landstorm,” and ** Gipsies "

Stipple print—"* Miss Linwood,"” after Tomkins

“ Seat of War in the East,”” Simpson ; and 81 coloured
plates, in two volumes

“ Lavinia,” after Gainsborough ;  Le Matin,” by Reg-
nault; and three others

F
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40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
o1
92

23
o4

55
o6
o7
28
29
60
61
62
63

64
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“ The Tired Soldier ” and * The Elopement,” by Chas.
Knight ; and portrait—'" Master West-Betty "’

Pair of coloured Morlands—* Winter’'s Morning *’ and
“ Summer’s Evening

Three coloured Morlands—'* The Young Dealer,” *“ Con-
versation, ' and ** The Stable Door ™

Six water-colour drawings of theatrical characters

Two interesting old books of theatrical costume plates

Pastel portrait in gilt frame, and 2 others

Pair of drawings in red handsome frames

Unframed speculative oil painting with view both sides

Valuable collection of wrought iron from an old English
convent, windows chiefly

Copy of the figures and drapery at Naples by Ralsberg,
after Sir W. Hamilton

Oil painting, very old—Head of \1111 with sealed canvas,
unframed

Four oil paintings—Fruits, in gilt frames

A pau of old engravmgb in rosewood frames—* Adieux
de Fontainebleau,” and ** Retour de I'lle d’ F}be i

A finely painted portrait on pomel;nn

Pair of paintings on glass—" Susanna and the Elders,"
and “ The Raising of Lazarus "

A ditto—*‘ The Madonna "

A needlework picture

Thirty small Japanese tortoise-shell models of rickshaws

Fifteen larger ditto and a number of fans

A verv old coloured lac Chinese figure of a warrior slaying
a dmgon

A fine old Chinese table screen with jade or soapstone
decorated panels

An old Chinese fan-shaped black and gold lac tea caddy
with liner

An old English tortoise-shell tea-caddy with ivory ball feet

A Japanese carved coloured figure of a pedlar with pack

An opium pipe with ivory and cloisonné mounts, and a
brass Iong-handled lotus bowl

A Japanese bronze lotus candlestick, the leaves being of
silver

A number of engravings, all relating to United States,
including portraits of Washington, Lincoln, ete., ete.
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Ten fine old Japanese colour prints from various collec-
tions
Seventeen unmounted ditto

Netsuke, Ivories, &c.

Four Chinese ivory boxes with carved covers

Japanese carved group of fisherman with boys

Chinese carved ivory card case

Three carved ivory netsuké

Three wood ditto

Three ivory ditto

Four ditto

Two Chinese snuff bottles and 2 miniature bottles

Two Chinese snuff bottles, decorated

Carved stone ditto and a cloisonné ditto

Circular tortoise-shell box with miniature, and another
snuff-box

Three ivory netsuké

Four ditto and a soapstone ditto

Five wood netsuké

Four ivory ditto

Six various

Three silver Coronation medals, William IV., George II.,
and a large Victoria

Two Napoleon seals, 2 brass deities, and a small bronze
bust of Wellington

Oval miniature of Nelson on ivory, and a miniature of

Admiral Collingwood
Miniature group on ivory—"" Flora and Cupids "
Crimson morocco and velvet jewel case with 2 trays,
fitted Bramah lock and key
Twelve finely carved ivory netsuké
A ditto lot

A fine, nearly new opossum-tail carriage rug
A pierced brass curb

A set of steel and bronze fire implements
Nine old ivory netsuké . DS = S5Héy
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Porcelain, Glass, &c.

Two 15-in. Chinese flat dishes, highly decorated with
figures and flowers ; and two 10-in. deeper ditto (1
with cover)

A ditto soup tureen and cover, and 2 vegetable dishes and
cCovers

Three plates (1 A.F.), a box with cover, and a small dish
with strainer (A.F.)

A 12-in. engraved Benares brass vase with cover, 3 smaller
ditto, and a pair of 5-in. brass vases

A Chinese blue and white vase

A Japanese ditto

A set of 3 Japanese vases, a Delft vase and cover, and
4 small blue and white octagonal shaped jardiniéres,
and 2 large vase covers

Dresden jardiniére, white and gold with rose spray

French blue and gold part service, comprising 8 large
dishes, 3 vegetable dishes and covers, sauce tureen and
stand, gravy boat and cover, 4 large plates, 7 soup
plates, and 18 pudding plates

Chinese vase with kylin handles, with decoration of
figures, etc., in blue

A china teapot

Pair Thome ware mugs, Dresden bon-bon dish, and pot
lid, etc.

A mirror (engraved Cupid’s head)

Two old English cut goblets

Pair old blue glass vases, decorated with roses, etc.

Pair of old English lustres (incomplete)

Old Vauxhall mirror

A large Nankin teapot painted with figures in blue, a
bowl with long Chinese inscription, and a Nankin bottle
of double gourd shape

A pinchbeck watch chain

A silver model ship, seventeenth century

Four Indian brass bowls, and pair of Sheffield snuffers and
tray

An old Liverpool pottery bowl painted with a portrait
of Nelson
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141
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A Chinese carved wood figure of an old man, with twisted
root base, 22in.

A pair of Italian majolica plaques in black circular frames

A set of 11 French dessert plates, each with a different
design of figure subjects

A Spanish countermarked dollar, and a lot of old copper
coins

Two Royal Worcester ewers

Four coloured pictures

Pair of plated candlesticks, fitted for electric light with
cords and plugs

Vine leaf and grape pattern frame, fitted 3 cut-glass
spirit decanters and stoppers, and 3 plated labels

Three plates, 13-in., 11-in., and 9-in.; 5 soup plates,
and a hot-water plate

Antique 3-burner lamp (14-in. high), a 74-in. brass pillar
candlestick, pair of 31-in. brass bowls, and a 5-in. ditto
with lion mask

Wedgwood pattern dessert set, painted flowers with
names on back, brown borders ; 4 square dishes, and 6
plates

An embossed flower brass globular kettle, with stand
and lamp

Pair of green vases with elephant handles

Glass water-jug with serpent entwined as handle

Six Wedgwood plates, openwork borders, and 2 bowls

Delft saltcellar, 2 Dresden plates, celadon jardiniére and
4 other pieces

Carved wood bracket

Various botanical curios and 3 pairs of small horns

Two cases of flint scrapers and arrow heads

Land and freshwater shells in glass-topped boxes

Various fossilized fish, etc., in 2 frames

Pair of metal candlesticks and a teapot

Twelve bound volumes of Coin Catalogues

A similar lot

Oriental Porcelain, &c.

A table screen with a Soochow lac panel, carved in kylins,
etc., in carved and pierced ebony frames, 8in.
The companion screen
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155
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164

165
166
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168
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An old carved soapstone figure, on dragon head base, 151n.
high

An (%riental cylindrical vase, with figures in relief on a
yellow ground, 17in. high, and a finely carved wood stand

A coloured porcelain group—Chinese boy riding on a kylin

Very fine ditto figare—Goddess of Mercy

An Oriental blue glazed kylin (very uncommon)

A pair of kylins on oblong base

Old coloured jar and cover, 15in. high

Large ditto figure of Buddha seated

Furniture, &c.

French console table with shaped marble top, 30in.

Burmese carved gong stand with gong

A mirror in very finely carved Burmese frame, carved
at King Theebaw's Palace, Mandalay, in 1891, by the
King's carver for the present owner

A fine genuine old Flemish cupboard with carved panels
and twisted pillars

A Tibetan folding table, elaborately carved

A circular lacquer table

An antique carved oak coffin stool

A fine Japanese panel, inlaid with ivory, etc.

Handsome Japanese panel with decoration of birds and
blossom, and 2 cherry lacquer frames (1 with contents)

A solid oak bureau, Jacobean style, fall front and 3
drawers under, carved panels, St. John the Baptist,
etc., at ends

Oak and maple antique enclosed washstand, lifting top,
cupboards under

A brass tray candlestick, brass toasting fork, 2 brass
knockers, the White Tower and the Bloody Tower

Chest of 2 long deep drawers and 2 short ditto

Mahogany miniature chest, 5 drawers

Bamboo and enamelled side table

A painted tray with picture centre, and an oil painting—
“ Cattle,” in gold frame

A musical box, 12 airs (A.F.)
Antique brass calvary, pair of leg nuterackers, and pair
of brass candlesticks
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An old ebonized case bracket clock, striking hours and
quarters on 2 bells, repeating ; name on front of plate :
“ Antomi Braun, Wienne,” but reverse side bears
name : Dan Quare, London

A large punch bowl (Delft), painted with portrait of
Nelson, etc.

An old cut-glass jug and various other glass

A carved ivory tusk

An old poker work picture, signed *° Smith,” 1814

An old lace work and hand-painted fan

Part old English tea service, decorated turquoise blue
and gold

A Bartolozzi style sepia print on silk

Various pieces of blue and white and other china

A very well-made miniature burr walnut *° Wellington
chest of drawers

A fine old Italian faience pharmacy jar

A ditto water-carrier

A curious old copper small-mouthed wine measure

A similar measure

A pair of very fine old Japanese porcelain jars with
dragon decoration

An old Spanish chest of 4 drawers of carved gilt wood,
the front of the drawers painted with landscapes and
figures

A handsome Japanese bronze vase

A hexagonal ditto

A large circular brass tray

A damascened circular tray and a ditto paper knife

Two Japanese painters’ boxes with indian ink

A speculative old o1l painting—" The Inquisition,” repre-
.senting the torture of a heretic

3

Ethnographical Specimens, 8.

Tennimber Island cuirass of thick hide, very fine old
specimen
Ditto, and another slightly damaged
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Soudanese emir’'s robe and cap, formerly in the late
Lord Kitchener's collection

Ditto helmet, and a shirt of riveted mail, very old

Ditto emar’'s helmel of padded chain mail, a number of
leather talismans altached to oulside; a wvery rare
museunt spectmen

Andaman Islands woman’s and girl's dresses, a bow used
also as a shield, harpoon arrow, and a Congo harpoon
arrow

Hawaitan chaplet made of vellow feathers, said to be from
the wings of the Mamo bird ; only worn by those of the
highest rank

Four curious old tally sticks

A curious savage necklet of human teeth, and a charm

Duplicates of a Collection.
The following lots without reserve.

Ten swords various, with steel and brass hilts

Ten ditto

Ten ditto

Ten ditto

Ten ditto

Ten ditto

Twelve bayonets

Thirteen ditto

Two engraved battle-axes, a mace, a javelin, two daggers,
and a spear head

Ten swords various, with steel and brass hilts

A pair of armour leg-pieces, a soleret, and an arm-piece

A pair of full arms and 2 backplates

Two breastplates, 2 backplates, and a pair of long tassets

Seven Malay knives, etc.

Six ditto

Six Malay krises

Six Malay knives, etc.

Six krises

A native head-rest, a carved gourd, a bamboo quiver, a
powder horn, and 10 other pieces

A similar lot

Thirteen African and other savage weapons
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Two shark’s-tooth weapons, a Naga spear, a Burmese dah
and 3 other weapons

Five native musical instruments and 7 other pieces

A number of knobkerries, balers, etc.

Twenty-six African knives and axes

An African cartridge belt, 3 pieces of African basket work,
and 10 other pieces

Fifteen knobkerries, etc.

Two model canoes, 6 African spoons and a bamboo pillow

An Indian shield, 2 pieces of stage armour, a model canoe,
3 helmets, and a kakemono

An African belt, 2 bamboo quivers, 2 miniature Zulu
shields, a food bowl, a comb, and a hunting horn

A pair of carved wood stirrups, a pair of Chinese shoes,
and 6 other pieces

Two pieces of beadwork, a pair of hide shoes, a Zulu shield,
and 2 other pieces

Two New Guinea shields decorated with feathers and
basket work

Three carved wood drums

A pair of snowshoes and 6 other pieces

Four bottles covered with leather, and 3 other pieces

Four native musical instruments, and 2 other pieces

Eight swordfish snouts, etc.

Nineteen native bows

Fourteen ditto

A bundle of native arrows

A ditto

A similar lot

Eight fish spears, etc.

Five native spears

Six Dyak and other swords

Six New Guinea sword clubs

Six New Guinea paddles

Two ditto

Six ditto

Six ditto

Six ditto

Ten ditto

Ten ditto

Six ditto

Six ditto
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A pair of snowshoes, and a model kayak
A bundle of native arrows

Five Admiralty Island spears

Seven fish spears, etc.

Six native spears

Ten other spears

Ten ditto

Five ditto

Seven ditto

By order of Executors of a gentleman deceased.

A fine bronze mask from Benin City, 18ins. high

AN IVORY TUSK, WITH CONVENTIONAL CARYV-
INGS OF ANIMALS, FIGURES, Etc., 6Fr. LONG,
FROM BENIN CITY

Another Property.

Exceptionally rare and valuable Collection of Earthenware
Vi mages, etc., comprising 40 pieces dug up mear *“La
Tola,” n Eczmdar South America

Suit of chain mail

Long Angoni spear, and a shield with assagais, etc.

Two Fiji clubs, and a Kava bowl (A.F.)

A number of obsidian knives, New Guinea

Aboriginal skull and various Pacific coral

Two native drums,; and 2 hide shields

Chief’s carved wood stool

Trophy of arms on shield

Coco-de-mer (Seychelles), fitted as box

Child’s antique rocking chair

Huge mask of Sago fern tree, coloured, from the Island of
Mallicollo in the New Hebrides

Two large New Guinea masks used in the Ilema initiation
ceremonies, now extremely scarce, and 2 *“ bull roarers

Congo ceremonial mask, and a Lagos ditto, the latter uqed
at funerals

Mask used at the ** Bundu " women's Secret Society of
Mendiland, now dying out, procured by a District
Commissioner while in the bush

Another, different head-dress

Another, a different form
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Two wood idols

Burmese mask and a game charm from Borneo

Javan temple hanging, representing gods fighting

Javan puppet shadow figure, finely pierced and cut hide

Another, similar, exceptional specimen

Two small ones, very choice examples

Javan kriss with rare * Kingfisher god ** handle and gold

mount

Box containing a very ancient iron sword, spear, etc.,
found in Central Java

Javan horn tobacco pipe

Ditto pair cock fighting spurs, curious metal shrine, and
2 currency irons

Ditto brass betel box and cover

Metal Work.

Two pairs of brass table candlesticks

Pair of bronzed candlesticks, and ditto inkstand with bird
decoration

Five old pewter teapots

Massive antique ormolu 12-light Louis chandelier (A.F.)

A 15-in. enamelled Cashmere brass salver

A collection of 10 Indian bronze groups of figures, of
Krishna, Kali, Ganeesh and other deities

A Tibetan table prayer wheel

An antique copper prayer wheel

Copper and brass prayer wheel, Sikkim

Brank or scold’s bridle, handcuffs and key, and highway-
man’s girdle

dewellery, &c.

Georgian silver snuff-box

Gold-mounted cameo brooch

Native jade necklace

Native hand-made solid Indian necklace, seven ropes

A pearl snake brooch

A pearl cluster mourning ring

A pair of gem earrings, a seal ring and a small miniature
pendant

A necklace of seed pearls
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Four seals, an Indian bracelet, a pair of coral earrings,
and an ivory fan
An antique lorgnette

Fine quality Japanese Satsuma incense burner and
elephant, richly gilt

A ditto

A ditto

Handsome circular lacquer tray, inlaid

Another, oblong

A long Chinese necklace with shaped and mounted
pendants

A ditto

Three other necklaces with graduated beads

Three ditto

Ditto

Six large Chinese paintings on rice paper

Ditto lot

Curios, Various.

An old [talian medicine jar, dated 1561

A Chinese bottle-shape blue and white vase, a Chinese
brown jardiniere inlaid with flower and bird decoration

Nankin blue and white plate, a famille rose ditto, a ditto
bowl, and a Chinese bowl, richly decorated in blue and
gold

Four small Chinese pots, two Maritake heart-shape boxes,
a fine Imari bowl, small agate vase, a carved wood
reliquary, and 2 small teapots

An old mezzotint in old carved wood frame, 2 old small
Dutch water-colours in gilt frames

Two old prints in gilt frames

Two small pottery figures, a Dresden candle-holder with
dog and child, 2 vases in shape of a sack, and 2 odd pieces

An old silver chatelaine, a pair of antique brass spectacles
in metal case, an old metal locket and 2 small metal
trays

A pink silk Chinese skirt with panel embroidered, and a
black ditto

A quantity of loose stones, old seal, and ivory
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A Tahitian shell necklet, another in mother-of-pearl
with Boar’s teeth, a long rope of white beads, and a
crown of thorns

A kitchen dial in mahogany frame, in going order

An antique ship’s compass, in mahogany case

Wax miniature of Shakespeare

Large Oriental ginger jar

Two plaques

Bronze lion of St. Mark, and a bronze incense burner

Bronze column of Napoleon

Model of Chinese joss house

Bristol glass bottle, carved wooden mirror and tambourine

Six Oriental sword handles and a trivet

A fine tea-caddy, mahogany banded with olive wood

A ditto, harewood (rare)

An old flageolet in case, and 5 very fine old pot h